3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024г.                                           с. Крыловка                                                 № 26
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 07.06.2022г. № 15 "Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции"

       В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012г № 49-ПГ   "Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции" (в ред. Постановлений Губернатора Приморского края от 13.07.2012 N 51-пг, от 29.08.2013 N 85-пг, от 03.02.2014 N 5-пг, от 01.12.2014 N 83-пг, от 09.10.2015 N 67-пг, от 14.02.2019 N 10-пг, от 13.06.2019 N 35-пг, от 25.05.2020 N 69-пг, от 27.10.2020 N 154-пг, от 17.12.2020 N 180-пг, от 24.02.2021 N 15-пг, от 20.12.2022 N 100-пг, от 27.12.2023 N 97-пг), администрация Крыловского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести в  постановление администрации Крыловского сельского поселения от 07.06.2022г. № 15 "Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции" следующие изменения:

1) в абзаце 1 части 9 Положения после слов "несовершеннолетних детей направляются" дополнить словами "(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон");
2) в абзаце 2 части 9 Положения после слова " направляются" дополнить словами " (в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон");

3) в абзаце 4 части 10 Положения после слов "направлять в установленном порядке" дополнить словами "(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон");

4) в абзаце 6 части 10 Положения после слов "осуществлять анализ" дополнить словами "(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон");

5) в части 12 Положения после слов "оперативно-розыскных мероприятий" дополнить словами " (в том числе, направленном с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон");
6) дополнить Положение частями 19.1 и 19.2 следующего содержания:

"19.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", доклад о невозможности привлечения лица, в отношении которого проводилась проверка, к ответственности за совершение коррупционного правонарушения, доклад о невозможности завершения проверки в отношении указанного проверяемого лица представляются Главе Крыловского сельского поселения, не позднее дня, следующего за днем увольнения муниципального служащего, в отношении которого проводилась или проводится проверка. В случае если этот день приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным или нерабочим праздничным днем, доклады, указанные в первом предложении настоящего подпункта, представляются не позднее следующего за ним рабочего дня.

19.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", материалы, полученные после завершения проверки и в ходе ее осуществления, в трехдневный срок после увольнения муниципального служащего направляются Главой Крыловского сельского поселения в органы прокуратуры Российской Федерации.".

      2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения  на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru  и опубликовать в периодическом печатном СМИ муниципальной газете "Информационный вестник Крыловского сельского поселения".
Глава Крыловского

сельского поселения                                                                                            В.С. Медведев

[image: image1.png]

[image: image2.png]

PAGE